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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2009

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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  18 010 886 037

  1 201 769 741

   76 477 643

   89 763 550

  1 949 434 323

   94 302 110

   1 400 000

  1 499 850 991

  1 034 276 900

  31 706 030 308

  2 967 124 670    33 907 316

  1 945 883 332     600 000

   93 700 000

   1 980 938

   559 398 769

   352 915 930     411 796

   9 302 322

   136 633 553    51 345 000

- 6 895 504 469

-  769 305 651

  1 202 528 135

   16 265 023

   23 967 708

    379 601

   16 920 850

   18 300 163

   93 160 775

   7 749 786

   14 185 856

   7 322 029    480 968 578

   6 374 886    112 275 651

   337 856 551

   54 862 230

   59 544 549

   11 795 024

   217 775 373

   159 722 446

   5 513 462

   89 394 344

   439 664 740

   230 950 400

   41 139 920

-  424 202 514   1 790 628 470

   46 367 057

   84 115 497

   1 290 903    451 929 932   1 143 666 519

-  129 628 222     225 358    282 901 703

  18 010 886 037

  1 201 769 741

   76 477 643

   89 763 550

  1 949 434 323

   94 302 110

   1 400 000

  1 499 850 991

  1 034 276 900

  31 706 030 308

  3 001 031 986

  1 946 483 332

   93 700 000

   1 980 938

   559 398 769

   353 327 726

   9 302 322

   187 978 553

- 6 895 504 469

-  769 305 651

  1 202 528 135

   16 265 023

   23 967 708

    379 601

   16 920 850

   18 300 163

   93 160 775

   7 749 786

   14 185 856

   488 290 607

   118 650 537

   337 856 551

   54 862 230

   59 544 549

   11 795 024

   217 775 373

   159 722 446

   5 513 462

   89 394 344

   439 664 740

   230 950 400

   41 139 920

  1 366 425 956

   46 367 057

   84 115 497

  1 596 887 354

   153 498 839
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

IMPUESTO A LA RENTA

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE IMPUESTOS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTO A LA RENTA A PERSONAS DOMICILIADAS

IMPUESTO A LA RENTA DE NO DOMICILIADOS

REGIMEN ESPECIAL DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS REGIMENES ESPECIALES DE IMPUESTO A LA RENTA

REGULARIZACION DE IMPUESTO A LA RENTA

OTROS IMPUESTOS RENTA

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTOS A LAS TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE
CAPITAL

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

OTROS IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO Y LAS
TRANSACCIONES INTERNACIONALES

IMPUESTOS DEROGADOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS INTERNOS

DEVOLUCION DE TRIBUTOS DE ADUANAS

APORTES PREVISIONALES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  21 422 633 404

  2 534 127 891    1 400 000

  34 673 154 978    33 907 316

  2 039 583 332     600 000

   923 597 959     411 796

   136 633 553    51 345 000

- 7 664 810 120

  1 202 528 135

   190 929 762

   13 696 915   1 434 800 402

-  424 202 514   2 597 291 336

-  129 628 222    1 290 903    582 637 844   1 426 568 222

  21 422 633 404

  2 535 527 891

  34 707 062 294

  2 040 183 332

   924 009 755

   187 978 553

- 7 664 810 120

  1 202 528 135

   190 929 762

  1 448 497 317

  2 173 088 822

  1 880 868 747

  53 928 287 444    172 952 665    51 345 000

  1 202 528 135

-  410 505 599   4 223 021 500

- 1 406 695 916    1 290 903    869 320 938   1 435 988 152

  54 152 585 109

  1 202 528 135

  3 812 515 901

   899 904 077

  51 567 466 117   6 207 419 737   5 397 906 963   1 973 631 837   3 035 112 997   68 181 537 651

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL 2009

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL
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   27 517 953

   43 414 907

- 1 277 067 694    215 750 234    9 419 930

   475 968 133    31 947 852    2 976 300     922 838

  2 071 260 265    132 426 765

   22 150 010

   11 457 685    78 313 994

   8 142 441

   250 951 792

    4 500    11 179 779

   238 506 661

-  644 978 450    161 824 871     576 771     11 563

   2 319 600

    134 100

   27 619 212     752 898

   2 590 724

   176 989 118    10 160 469     355 450

- 5 646 143 677

  3 252 168 823

   655 356 799

  1 435 000 000

  2 962 057 892   1 130 584 663    55 381 341    850 715 938    344 317 309

   27 517 953

   43 414 907

- 1 051 897 530

   511 815 123

  2 203 687 030

   22 150 010

   89 771 679

   8 142 441

   250 951 792

   11 184 279

   238 506 661

-  482 565 245

   2 319 600

    134 100

   28 372 110

   2 590 724

   187 505 037

- 5 646 143 677

  3 252 168 823

   655 356 799

  1 435 000 000

  5 343 057 143

  51 567 466 117   6 207 419 737   5 397 906 963   1 973 631 837   3 035 112 997
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1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

LIQUIDACION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  68 181 537 651

- 1 277 067 694    286 683 094    9 419 930

  2 569 378 408    164 374 617    2 976 300     922 838

   11 457 685    86 456 435

   250 951 792

    4 500    249 686 440

-  644 978 450    161 824 871     576 771     11 563

   2 319 600

    134 100

   27 619 212     752 898

   2 590 724

- 5 469 154 559    10 160 469     355 450

  3 252 168 823

  2 090 356 799

  2 962 057 892   1 130 584 663    55 381 341    850 715 938    344 317 309

-  980 964 670

  2 737 652 163

   97 914 120

   250 951 792

   249 690 940

-  482 565 245

   2 319 600

    134 100

   28 372 110

   2 590 724

- 5 458 638 640

  3 252 168 823

  2 090 356 799

  5 343 057 143

- 1 406 695 916    1 290 903    869 320 938   1 435 988 152

  1 935 857 643    663 612 215    253 239 511     934 401

   27 619 212    5 797 322

- 5 469 154 559    10 160 469     355 450

  5 342 525 622

  2 962 057 892   1 130 584 663    55 381 341    850 715 938    344 317 309

   899 904 077

  2 853 643 770

   33 416 534

- 5 458 638 640

  5 342 525 622

  5 343 057 143

  51 567 466 117   6 207 419 737   5 397 906 963   1 973 631 837   3 035 112 997   68 181 537 651

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


